Chúng tìm được 160 người còn sống và bắt ra khỏi hầm rồi xử tử tại chỗ 60 người. Khoảng 100 người còn lại chúng bắt theo vô rừng.

[DakSon7

[DakSon9

[DakSon10]

Tổng cộng 252 dân làng đã bị giết trong cuộc tàn sát này, đa số là đàn bà và trẻ em.

### **Vụ thảm sát 4: Vụ thảm sát năm Mậu Thân 1968 tại Huế.**

Sáng sớm ngày 31 tháng 1 năm 1968 lợi dụng hưu chiến trong dịp Tết Nguyên Đán, Quân đội Cộng Sản Hà Nội và Quân Giải phóng miền Nam Việt Namcon đê của Cộng Sản Hà Nội đã bắt thành lính tấn công tại nhiều thành phố của miền Nam Việt Nam, trong đó có Sài Gòn và Huế.

Hiện nay mồ chôn tập thể đó vẫn còn tồn tại tại xã Tân Lập, Quận Xuân Lộc, Tỉnh Long Khánh.

### **Vụ thảm sát 7: Vụ thảm sát dân làng Ba Chúc, tỉnh An Giang.**

Vào tháng 4/1978, hơn 3,157 dân làng Ba Chúc thuộc tỉnh An Giang đã bị Việt Cộng thảm sát dã man, tàn bạo và khủng khiếp hơn cả vụ thảm sát đồng bào Huế trong Tết Mậu Thân 1968.

Theo ông Nguyễn Vĩnh Long Hồ thì “Nạn nhân gồm cả đàn bà, trẻ con Việt Nam lẫn Cam Bốt bị thảm sát tại các CHÙA, TRƯỜNG HỌC tại làng Ba Chúc cách biên giới VIỆT - MIỀN khoảng 7 cây số và chỉ trong vòng một đêm 18 tháng 4 năm 1978 Cái dã man và vô nhân đạo của bọn Lãnh đạo Đảng CSVN là đã